РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЫСАЙКИНО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОХВИСТНЕВСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2021 г № 99
с.Рысайкино

О списании объектов основных средств

 	На основании Приказ Минфина России от 01.12.2010 N 157н "Об утверждении единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению",  Администрация сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Инвентаризационной комиссией, назначенной распоряжением Главы поселения № 1/1  от 09.01.2020 г. произвести осмотр объектов основных средств, подлежащих списанию;
2.2. Установить причины списания объектов основных средств;
2.3. Составить протокол заседания комиссии по подготовке и принятию решения о списание объектов основных средств;
2.4. Составить акт на списание объектов основных средств.
3. Акты на списание, утвержденные Главой поселения передать в бухгалтерию.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                               Исаев В.В.
Протокол №1
заседания комиссии по  подготовке и принятию решения
о списании объектов основных средств

30.12.2021 г.

Присутствовали:
Председатель  комиссии:
- Ижедерова Наталья Григорьевна –  Главный специалист.
Члены комиссии:
- Макарова Елена Петровна – Специалист;
- Мамедова Татьяна Рашидовна -  Главный бухгалтер

ПОВЕСТКА ДНЯ:

списание объектов основных средств

СЛУШАЛИ:

Макарову Елену Петровну – Специалиста.
На комиссию по списанию основных средств представлены:

документы по списанию основных средств учитываемых в балансе казны:
1. Автомобильные шины, первоначальной стоимостью 7 400,00 рублей;
2. Автомобильные шины, первоначальной стоимостью 14 950,00 рублей;
3. Картридж, первоначальной стоимостью 1 430,00 рублей;
4. Картридж Canon E-30 (3 шт), первоначальной стоимостью  5 760,00 рублей;
5. Картридж Samsung 42000, первоначальной стоимостью 1 180,00 рублей;
6. Картридж СЕ285А на HP (2 шт), первоначальной стоимостью 3 920,00 рублей.

    РЕШИЛИ:
Разрешить списание:
1. с баланса 6 единиц основных средств балансовой стоимостью 34 640 рублей;

Председатель  комиссии:                                                   Ижедерова Н.Г.
Члены комиссии:
Специалист                                                                          Макарова  Е.П.
Главный бухгалтер                                                             Мамедова Т.Р.

Акт
                                                                          от 30.12.2021 г.

         Мы, нижеподписавшаяся комиссия в составе Главы поселения Исаева Валерия Владимировича, главного специалиста Ижедеровой Натальи Григорьевны, специалиста Макаровой Елены Петровны, водителя Милюдина Сергея Александровича составили настоящий акт о том, что действительно в результате интенсивной эксплуатации пришли в негодность автомобильные шины в количестве 8 (восемь) штук:
1.	первоначальной стоимостью 7 400,00 рублей – 4 штуки;
2.	первоначальной стоимостью 14 950,00 рублей – 4 штуки;

срок использования автомобильных шин истек.

            Подписи членов комиссии:
Глава поселения:                                                     В.В.Исаев
Главный специалист                                              Н.Г.Ижедерова
Специалист администрации                                 Е.П.Макарова

Водитель                                                                    С.А.Милюдин

Акт
                                                                          от 30.12.2021 г.

         Мы, нижеподписавшаяся комиссия в составе Главы поселения Исаева Валерия Владимировича, главного специалиста Ижедеровой Натальи Григорьевны, специалиста Макаровой Елены Петровны, депутата Собрания представителей сельского поселения Рысайкино Едифанова Анатолия Аркадьевича,  составили настоящий акт о том, что действительно в результате интенсивной эксплуатации пришли в негодность картриджи в количестве 7 (семь) штук:
1.	Картридж, первоначальной стоимостью 1 430,00 рублей – 1 штука;
2.	Картридж Canon E-30 (3 шт), первоначальной стоимостью  5 760,00 рублей;
[bookmark: _GoBack]3.	Картридж Samsung 42000, первоначальной стоимостью 1 180,00 рублей – 1 штука;
4.	Картридж СЕ285А на HP (2 шт), первоначальной стоимостью 3 920,00 рублей – 1 штука;

срок использования картриджей истек.

            Подписи членов комиссии:
Глава поселения:                                                                       В.В.Исаев
Главный специалист                                                                Н.Г.Ижедерова
Специалист администрации                                                    Е.П.Макарова

Депутат Собрания представителей                                        А.А.Едифанов